
AVISO DE JULG,AMENTO DOS DOCUME]VTOS DE HABILITAÇÃO

Estado do Ceará -- Prefeitura Municipal de Tianguá/CE -- Secretaria de Saúde -- Resultado
de Julgamento de Habilita@o. A Secmtaia Municipal de Saúde, por meio da Comissão
Permanente de Licitação, toma público o nsultado do julgamento da fme de habilitação da
licitação na malalidade Tomada de Preços n' 02/2020-SESA, cujo objeto é a
CONTRATAÇÃO DOS SERVIÇOS DE REFORMA E MANUTEÇÃO DO CENTRO
DE SAUDE. LICITANTES HABILITADAS:jiAMILOS CONSTRUÇOES
EIRELl; SERTÃO CONSTRUÇOES SERVIÇOS E LOCAÇOES LTDA - ME; e
MHE ENGENHARIA E SERVIÇOS EIRELI, por terem cumprido todas as exigências
editajíci②. Fica aberto o prazo recursal, pKvbto no art.109, incisa 1, alínea "a" da Lei de
Licitações. Caso não seja impelindo iecwso após conclusão do prazo recuisal, fica a Sessão de
Abertum das Propostas de Preços marcada para o dia 05 de Março de 2020 às llh. Maiores
infomlações na sala da Comissão de Licitações, localizada na Av. Moisés Moita n' 785 -- Baia.o
Planalto -- Tianguá-CE. 21 de fevereiro de 2020. Deid Junior do Nascimento - Presidente da
Comissão de Licitação.

Tianguá-CE 21 de Fevemiro de 2020

Deid Júnior do Nascimento
Presidenta da comissão permanente de licitação

Av. Moises Moita, 785 - Planalto - CEP: 62.320-000 - Tianguá - Ceará - www.tiangua.ce.gov.br
CNPJ: 07.735.178/0001-20 - CGF: 06.920.167-1 - cone/Fax: (88) 3671-2288 / 3671-2888



/Gb
/

/\

CERTIDÃO DE AFIXAÇÃO

RESULTADO DO JULGAMENTO DE HABILITAÇÃO

CertiÊlco para os devidos fins, que fai afixado no Quadro de Avisos da Prefeitura
Municipal de Tianguá/CE, conforme parágrafo I' do art. 185 da Lei Orgânica do
Município de Tianguá o Resultado do Julgamento de Habilitação referente à Tomada
de Preços n' 02/2020-LESA, cujo Gueto é a CONTRATAÇÃO DOS SERVIÇOS DE
REFORMA E MANUTEÇAO DO CENTRO DE SAUDE.

Tianguá/CE, 21 de Fevereiro de 2020

h«xw-.ü l««:&'
Deid Juhior do Nascimento

Presidente da Comissão de Licitação

Av. Moises Moita, 785 - Planalto - CEP: 62.320-000 - Tianguá - Ceará - www.tiangua.ce.gov.br
CNPJ: 07.735.178/0001-20 - CGF: 06.920.167-1 - Pane/Fax: (88) 3671-2288 / 3671-2888



DIÁRIO OFICIAL oo ESTADO jsÉKrE 3 IANO xlr N'040 FORTALEZA. 26 DE FEVEREIRO DE 2020

Estado do Ccará - Consórcio Público de Manejo dos Resíduos Sólidos da Região Metropolitana B -- CPMRS/RMB - Editalde Convocação - Quarta
Assembleia GeralOrdinária. O Presidente do Consórcio Público de Mando dos Resíduos Sólidos da Região Metropolitana B -- CPMRS/RMB convoca

Quarta Assembleia GeralOrdinária, que se realizará no dia 24 de março do corrente ano, às 9h, na sede do Consónio, localizada n!.Bu;i.n&çlião José
Goma Filho, n' $10, Ed=Art Shopping, Sala.lo, Centro -Pacajus/CE CEP: 62.870-000,.s'fundo.detenninação.constante daÇláüúylatS:d$])OQ!
de Consórcio, e seu $ 1", bem como do art. 11, do Estatuto. Pauta da Assembleia - T. Verificação do quórum c abertura da Asáem6Éeia - rl. lago'rmes.a)
Presidência; b) Diretoria; c) Superintendência - lll. Ordem do Dia - a) Apresentação, discussão e votação de Criação dc Crédito Fspdcialno Orçamento/2Ó2b;
b) Aprcscntação, discussão c votação da Reforma Administrativa; IV. Pala\va facultada; V. Encerramento. Pacajus. cm 21 (É fevereiro de 2020. NlarcãoN
dc Castra Fradiquc Accioly - Presidente. /Ú' . {g \

Estado do Ceará
dc 2020. às 09:00h. rea
Serviço de Convivência c Porta

Prefeitura i\4unícipal de Barreira -- Aviso dc Licitação. A Comissão dc Licitação comunica aos intere$ad
rá em sua sede a Tomada de Preços n' 12.03.012020, Licitação: Contratação de Serviços quc vis:ip tbrtalecet g

mento de Vínculos Familiares (SCFV) e Serviço dc Proteção e Atendimento Integrala FatnNlia (P3{1i$'ê
gem. rcccpcionar c marear por completo c fidedigno a população dc baixa rei)dê. pelo P!

exos. O cd csenrá disnoníve d publ h dra LC P Ç

>12 dc Março

taça
:ramo..Bolsa

í00h. no
íe\erciro de

entrevistadores do Cadastro União. para fazer
Família, conforme especificações do Edita

dcrcço da Sede da Comissão à Rua Mana Maia, Centro - Barreira-Ce
2(120 -- Francisco Gcrdon Lopcs l\'lacicl - Presidente da CPL

E no site http: rmunicipios.tce.ce.gov.br. Barreira/CE, em 21 di

ESTAI)O 1)0 CEARA -- PREFEITURA MUNICIPAL DE MULUNGU -- A Comissão dc Licitação comunica aos intcrcssados quc no próximo dia 13
dc MARÇO DE 2020, às 08:30bs estará abrindo licitação na modalidade TOMADA DE PREÇOS N' 001/2020, cujo objeto é a CONTRATAÇÃO l)E
EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE PA\rIMENTAÇÃ0 EM PEDRA TOSCA EM DIVERSAS ESTRADOS VICINAIS'JUNTO
A SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA DO MUNICÍPIO DE MULUNGU - CE, CONFORME PROJETO E DEMAIS ESPECIFICAÇÕES
EM ANEXO DO EDITAL. O editalcompleto estará a disposição dos interessados nos dias úteis após esta publicação no horário de 07:30 às 11:30h, no

dereço da Preüeitum à Rua Cel. Justino Café, n' 136. Centro. N4ulungu-CE, e no site: www.tcc.ce.gov.bt/licitacocs. Sulamita da Salva de Abreu - Presiden
da Comissão de Licitação da PK6eitura Municipal. Mulungu-CE, em 21 de Fcvcreiro dc 2020

Estado do Ceará - Prefeitura de São Jogo do .laguaribc - Aviso de Licitação. A CPL comunica aos interessados quc próximo dia 12 dc MARÇO
de 2020, às 09h: cstará abrindo ]icitação na moda]idadc PREGÃO PRESENCIAL N' 2 ] .02.01/2020, Tipo McnorPrcço .por Lote, cÜo objcto é a
CONTRATAÇÃO PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE CONFECÇÃO E IMPRESSÃO DE CAMISAS. BONÉS E ADESIVOS PARA
ATENDER AS NECESSll)ODES DA SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO ECONÓMICO. AGROPECUÁRIA E MEIO ANIBIENTE
DESTE MUNICÍPIO, CONFORME CONVENIO N' 879849/2018 0 editalconlpleto estará à disposição dos interessados nos dias úteis após
esta pub[icação nos horários dc 07h às 13]l, no endereço da Prefeitura na Rua Cónego C]imério Chaves, 307 - Centro - Saia de Licitações. São Jogo do
Jaguaribe - CE, 21 de Fevereiro de 2020. José Cardos Chaves Monteiro -- Presidente da CPL

.0
FSC

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPISTRANO - AVISO RECURSO ADMINISTRAM'lVO PROPOSTA DE PREÇO -
TOIVIADA DE PREÇOS N' 11.06.02/2019. Governo Municipaldc Capistrano, Cerra, estabelecida na Praça Major rosé Estelíta de Aguçar, S/N', Ccntro
CEP: 62.748-000, Capistrano, Ccará, por intermédio da Comissão Pcimancntc dc Licitação designada, toma público quc a cmprcsa ELLO SOLUÇÕES
COMERCIO E SERVIÇOS DE TECNOLOGIA LTI)/\ inlpctrou Recurso Administrativo contra a fase dc proposta dc preço, ficando a partir desta data
cls demais notificados do início dc prazo, 05 (cinco) dias úteis, para apresentação das contrarrazõcs, demais infomlações poderão ser adquiridas no endereço

às 14h, Capistrano, Ceará, 2] dc fevereiro de 2020. Cardos Augusto Caetano da Sirva - Presidente da Comissão Permanente de Licitação do Município dc
cxta-f{arado o b! ou pelo c-mail de segunda dc 08hP s,

Capistrano, Cear

MISTO

F$C'Cla031

Estado do Ceará - Prefeitura Municipalde lpaporanga - Aviso dc Abertura dc Proposta dc Preços - Tomada dc Preços N" 02/20/TP NF-O. A
Idcnte. vcm indoC são de L da PrctbiN M pal d d P do hcd dÇ papo qu P

ração dc empresa panircal bra dc pavimcntação cm pedra tosca s rcjuntamcnto cm diversas Ruas do Município dc lpaporang áco U
para intcQosição de recurso contra o resultado da habilitação e resposta dos mesmos, referente à Tomada de Preços n' 02/20/TP-INF-O, cujo objcto é a

casão dc abertura da proposta dc preço das cmprcsas habilitadas: Apoio Serviços EIRELl-- ME; Nova Construções Incorporaçõcs c Locaçõcs llircli -- Mc.
R Construções e Serviços Eitcli e Somas Tmperium Scwiços c Construções Eireli Me, tlo dia 02 dc março dc 2020, às 09h00min, na sala da Comissão dc
Licitação, localizada na Rua Franklin José Vieira, N' 2 -- Centro -- lpaporanga -- Ceará. Notifiquem-se os interessados. lpaporanga/CE, 21 de fevereiro dc
2020. Estefânio Lopes Neto - Presidente da CPL.

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Tianguá - Sccrctari8 de Saúde - Resultado de Julgamento de Habilitação. A SccKtaria Municipaldé
Saúde, por meio da Comissão Pennanente de Licitação, toma público o resultado dojulgamento da fase de habilitação da licitação na modalid:tdc Tomada
dc Preços n' 02/2020-SESA, cujo objeto é a contratação dos serviços de reforma c manutcnçãa do Centro de Saúde. Licitantes Habilitadas: Rama
Constrições EIRELl; Sertão Construções Scrviços c Locaçõcs LTDA - ME; c MHE Engenharia c Serviços EIRELI, pot' tcrcm cumprido todas as exigências
ditalícias. Fica aberto o pt'azo rccursal, previsto no ai't.109, incisa 1, alínea "a" da Lci dc Licitações. Caso não sda impctrado rccurso após conclusão do

prazo recursal, fica a Sessão de Abertura das Propostas de Preços marcada para o dia 05 dc Março de 2020 às llh. Maior'es infomaações na sala da Comissão
dc Licitações, localizada na Av. Moisés Moita n' 785 -- Baia'o Planalto -- Tianguá-CE. 21 dc fevereiro de 2020. 1)cíd .Junior do Nascimento - Presidente
da Comissão de L

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE ACARAÚ - RESULTADO DE JULGAMENTO DA FASE DE PROPOSTAS DE
PREÇOS -- TOMADA DE PREÇOS N' 18]0.03/2019 -- A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura do Município de Acaraú-CE toma público,
para conhecimento dos interessados. que concluiu o Julgamento das Propostas de Preços da Licitação na Modalidade Tomada dc Preços N' 18 )0.03/2019:

m o seguinte OBJETO: Pavimentação cm pedra tosca no povoado de Volta do Rio, distrito de Juritianha, no Município de Acaraú-CE, declarando
Vcnccdora do certame à Emprcsa PROJET CONSTRUÇÕES SERVIÇOS E TRANSPORTES EIRELI -- ME, CNPJ: 20.014.873/0001
VALOR GLOBAL dc R$ 376.616,S5 (Trczcntos c Setenta c Seis Mil, Scisccntos c Dczcsscis Reais c Cinqucnta c Cinco Centavos). Portanto Rca Aberto o
Prazo Rccursal, conforme preceitua a Lei n' 8.666/93 c suas alterações posteriores de acordo com o artigo 109 parágrafo t' "alínea b". Mais informações na
Sede da Comissão de Licitação, localizada à Av. Nicodemos Arado, N' 2105, Baia'o Vcrcador Antõnio Lívido da Silvcira. Acaraú-CE, no horário dc 08h
às 12h. Ana Flávia Teíxeira -- Presidente da Comissão Permanente de Licitação.

Estado do Ccará - Prefeitura Municipalde Porteiras - Aviso de Cancelamento dc Licitação -- Tomada dc Preços n" 2020.02.05.1. A Cotnissão
Permanente de Licitação da Prefeitura Municipalde Porteiras, Estado do Ceará, torna público para conhecimento dos interessados que fica Cancelado o
processo [icitatório na moda]idade Tomada de Preços n" 2020.02.05.], ct\jo obÚeto é a contratação dos serviços dc engenharia para execução das obras dc
rccupçração dc quadra policsportiva no Sítio Vicira c no Distrito limão no Município dc Portciras/CE, quc teria a sua abertura no dia 27 dc 6cvcrciro dc
2020 às 13:00 1\s. com Rtlcro no art. 49. da Lci Federal n' 8.666/93 c/c a Súmula 437 do STF. Maiores esclarecimentos: Sala da Comissão Permanente dc
Licitação, ]oca]izada na Rua Mcstrc Zuca n'. 16, no horário de 08:00 às 12:00h. Fonc (88) 3557-1254 (R-21] ). Porteiras/CE, 21 de Fevereiro dc 2í)20.
Franceilda Tavarcs dos Santos -- Presidente da Comissão Permanente de Licitação - CPL.



tl:»Qilç $ola$ppçefeiplu! sdPQ€51sodslpç OBi is soxoue $nes olqlDaO 'elougiajoU op guiou
làJuoo 'qfiueioàKll ap oldlalunW op suieleioaS SPsiaAlp sep sopcplssoaau

dÀlepuale B sopeut14op alualRqdxa ap )ppolew ap oçHlslnby lied selsodoid çjeqüoo
(jl$d»z/ttBl+Qaludil013 gçõàüi>t o 's)q'6io'seidluoollq'iüna. oi!$ op sgApi)o 'tlwootlGO

Jtiozozícoío?\àÕ oulçjilziilúilebÕtsopessu?tu! sou eqununa 'e6uelodBdlop ledlalunW
'JIÜlalaid op opqEtlo!'f ap.'ogbsb ):À pp OJ1OO6Oid O 'Sa'3d/0Z/l} BN oalugila13 OF6oid

?p IP)!p3 - oç51Q)all +» osl4yjWg+aodedlep ledlolunW wn)!olaid ' çieeo op opq83

lold13i q'Ao6 6JO'seldwooliq'Auxra- o6 LUOI'MPAM Ws'3d/oa/OI +u aaluQjlo13 OBBoid o '.HõiosaiduuoallqASAhlB. olls op s9AO)e 'ululooq60
I'OZOZ/t0160 iap alp)pzlpai anb npnsoiap4 »e nplnul03 'e6uenledlap lodplunW
n)!oJoid ep w;5eloR üp oçssKuo3 ep alao6ad O '3vyS-3dlOZ/OI gN osluQil t3 ogb id
lellp3 B og3ellsll ap oslAy - o8ueiodpdlap IBdlolunW einllo)oid çieoO op ol»is3

}o)$3 '0ZOZ op oiloieAOJ op }Z 'eOuBiodedl 'i(I'Ao6'$ruOueioded!'Awn a soldl31unul

}qAo6'8a'e3l'A4iwü :)q'6io'seiduloqlq'wuw eu 'unu00t160 sç OZOZ op oâieW op çO
p ou epczleoi ies B çiessed 'ultuQOq60 sç 0ZOZ/ZOTZZ elp o lied elslAoid cinlnqc woa 'SO

-3c#Otf00 +N 031ug})013 oç6eid o onb sopusson)lulsoe eolunwoo eOuciodedloplcdplun\ql
nllaloid t?p o$3e)!aR ap oçsslwog ep oluoplsoid O 'Sa'3d/QZ/õo pN oolu?ita13 ol6oid

ap le)!pq: o)uõwelpy ep oslxy ' ebueiadedlap ledplunH pinllõload ' çjpe3 op oppls31

laN

iitlit6y ap soAly oÓleuog 'uluHdtP} sç ulul00q80 sep eixos B ppun6os op 'Z8bl,SICC
\G80 0uoJ :soQ5euioill 'al»piaqY bd 'N/S 'o4apsei8 anplpW o)nloid Ày - queipuiy
c;b.i+#uaD aBS op ll4olwlN i:)guyg ep aBâi1lp11 ep eles:eoHqtid upuplpno ep loool
'ulwH)%osepilyed efozoz opjdieW BP OL elp :$e111 88 selsodoid 8 0t5el111qeq opsodqoAuo

lsopililW8iV#BWFWy opglp5uog OBS op ledlopnW uiewçO ilp sepeplsswau u iopuale ei
E:o11yuiio)ii'BP sollidwlõdrús'õp op5Flnbp lenluaA0 8 ain)nJ BiBd o5oid op aitsi6oU 'olueieuiy
op ole5uo9 oçs op lodlolunw eJUW93 - dHS-dd-0ZOZ/ç00 'eu lelauoseld OB6eíd
ap lellp3 ep oslAy - e)UPiewy op olp5uog olS op ledlqunH wewçO + çieag op opels31

iqwàliedsq

'eppe8 apoliçl )aoS ouloseN opsoliegslnl 'ozozepoi!+ieAalep }Z
oqtuPanw 'c6/9998 Jitol ep .a. '1'601 '1n q) souualsou 'ole olsop oç?5mlqnd cp iettioo B

'sloiD self (03u13) ÇO opozcido olqpoouooopueaJ 'lal epiiuuoleuossor»idos s sl cpe)lnnJ a
lesJnoaiozeidOOjiaqe ny ole o)sa uiog 'eou?»loi õp ouIJa)ou oluqsuoa uiol! op seQàllJyi38dsa

l31unlsl Pin)!oloid y 'oquieonlrl op fedloluntN lelid80H oe oppullsop 'elsolsaue op Oljioiptlo tun al

olàe6oAou ep otuial op oslAy - oqweanHI op ledlalunW wnlloloid - yie33 op opels3

6aAaH ÜAlos9Ü 'odes( pssoialulsovealuntuoa 33- oquie3nW opoldloluítWopüjUatUipeaaJd

llÕIS op sgAPI)p s®5euuQu! se«open 'opPlio auge apjõo op oç5plp11p lied 'so5eid.ep e)soóoiól

IP '0ZOZ ep abew ap CI etp ou onb sopesseio)u! soe ealunuioa OBãelp11 op oçKlwo3 v 'qoilpq
p5r»axo ap owõal ou tlpelloidua 'leqolg O5OJd iouol'l :ad11 'ossaaoid olsap oluu6otu1 8Ued

op(x18aO 8 0ç3tanp3 ep qicp»aS elupoS epuQlslssy D oqleqeJI opüneluiaoS appp11Flesuodsoi
qp.'se snti Eip oldlolunW ni sepBilsepeo seilsotu 8 6lBd o}) se95eoossu 8 sepçlltinui{»
gàÕ3elaosge 6ep se)R9p eí) seiWlsod no seA11efi8u seQplpn 8 Sdg 'S.JllyO op o$sslu»

ádé$ezuep6õi 'Situ 'falsa 'JC)a 'l'dla 'GUIO:opuapuooxlwoase!essa esoQ5eiqaop'satrqets91

'uoo] :ppep]]Ppow - og5e] a11 op os]Av- sessnu ep]ed] ]unw in] alead - !ipboop opp)s31

poial op OWJ UBISU03

QISeZitert

Wluaunnap op 0 3eiudaid op s0311u09 ço ie)nooxa lied sopez11a!)adio slPuolssuo)d sooluia?ll
;o5imos oo piooelsaid esaidue PD OeáeieJli)a3 :oioha 'nvqnaAln - azozza/ lin .'u SO5aJd oolnz?

eAlpd oilopoW pljpW op plugluy '0ZOZ ap oilaioAaJ ap }Z '33'1pOqUiBI 'çepualluu
tnu!)uoa çelnsnçp slewoÍ) $y 'uPUOQq60 sç OZOZ op o3icW ap S(lu!}) ou pios Wenu11uoo onb

!imnqe op eteo e iua)l8 tuH 'elos ui8l8tlp3 ou 8'C'Z plnsngp e !ilpu! anb iq)eoy!)otu opuapel
un ollüJ PJ '33Alioqulol op ltli o$ !auplslstiy oí) liltl$:Nuns OPuriJ o lied ço00t80t6}0Z +NI

welipd epuotu3 op sepunuo seqiaA uivo oplilnbpe olho opuas 'w)ID oin31oA ap og51slnt
:ied 'ozoz/zoo .N ooluQila13 of6Did op lellp3 ou onb ii?mlu! woA pioquiel op oidlapiiwyl

>p e4oo6wd v mppaUlpaW opuapW'.lljoquql ep ledlolunW e2nlloloid : yipog ap ope)sag

'llloqtuel aP elloo

:lalquJassy ep sape})!solaaüd
sep euln 'aa.li?J io]!a]] open\dap a 'S03VUJ

so0 23n9viu8N3

(Áin) olsn6ny)

'oBH)!ql iãiii;;iiiüiii iBs;lüi3 ei iiuopiiiH - qu euilniN op útuifl
pleO 'O?OZ ap o)laieAOJ ap IZ '39'çn6ulell 'iq'Ao6'oa'eq'awm olF ou a sletg sclp sw 'tPluOCqZI

TIRO spp 'ctulop oóoiaptio ou 'oçssHi03 ç oiun! opDqo les çlapod lellp3 0 '33'çn6ucU
ap àldlapnW ou 'e]slA e]a8 ep o]p]s!(] op B5BJd ep ewnjai op so31iuas sop OB5elei)uoo - yUIN13S
-l)ZOUZO .u so5aid op epetuo11 e pitld sa3oid ep setsodoRI e oy3elllqeq ap o€5etuolurnop
q '30-çn6unl- OReueld auleQ 's8z ou qlall sgsloW av ç o)F 'op5ellql op o?sslwog vp saONnoi
$d:qus w '0ZOÕ ap obeW up tl elp op ujuX)TUBO sç gle opuoqoooi çiols3 anb sopessaielu!
lsol! e91unuioo çn&iaU 8p lu+31ix»'+ eirQlqad y 'yUIWi3S-0ZOZ/ZO +N so5aad ep epewol

llp 08lav:einlw)soeijuloP plielaiaos - çn61ell ep ledlolunH unllüJoid ' çipeg op !!!!!gl

lal pp '6b 'uy op .C OJa6çjed qa 'li:6elewoldlp ousou op !.p. eoulle 'los+3u '801 'pv ou
olSiAiaidleSiínOJ omid o o)ioqc t:alJ opt?ple6ol! iod 'o3-poqueÜ ap oldlopnW op JSyll'e!)çlluxBS
ppuptl6H 'nlsç8 oç5y 'SdyD 'aHleS ap tlielonos ep sopeplssoaou 6e iapuqe lied otllinuoo
e squnttieqpaw )elelldsoil aalppu tBljqiiw np cngãlslnbe slenluoA0 8 h?inlnj pnd soówcJ
op oils}6aD o g o)algo ojna '6}0ZIZZO .u lppuasoid oçõoid o ielnuy op og5uo)ult? sopessoiaiu
w i:qunuioa 'epgp$.op elHelnS y.!pquel.%.E!!!!!rH.9211g?id ' çiee3 op opqs31

iialul

saleJ, 'saída.iaJlp sesaui ua 'eoanbued
t3p )a8 ON '"eliolna uuoa naqaaaü anb

'lelioui! a aopeanpa 'alu alt?At?3 çs
V 3 VAISlndNI

ov3v3u V 'SllU01
soa OHNIA o'ol8.igS olnt3d op ezlqlo ..at?aduioa.

B oalatulid o !oJ opailanBIJ gipuy OVS V13NVU3101

çn6upU epledlotunH eínllaleid 'lelallO
eo6aid - solaouooseA o opeipuy eilaiod o6ell 'uoo'teul66)tldooeaqlqt :ligo-o ep

bal\)fila)a o5oiopuo oo sepPlAuo los oçioAap lullpo op e91a3u o)uowlaoieloso op soQ5ello11oS
JpUlsei8 op CHiçioq) OZOZ/CO.DI elp op uluqSt':80 sç sü3wl op elndslo ep CHajul 'ulwocq80

#t)zoOcoi01 SEQ;«lõã ;ip einpoqv 'ozozlcwDI elp op uluiOCq80 iç ©e Wwp !seio
op oaue8 op alas op gAeile selsodoid sep oluauilqoaa O '/iq'Ao6'H'eal'soooellall//:8dllq

llsel8 op oaue8 op olls ou oppqo ios çiapod lellp3 0 'o3;çn6ueU. op oldlalunN op oulsu3
p IBdplunlN epal ep sounly sop osO lied 'sletqJ 8 slelalul souv 'lpluawepunJ 'l1luqul
ç503np3 eiud soo!)çp10 swA11 op sçiQ51slnby qen]uoA] o sunlnJ lied o5aid op oi)s16olJ
hÍdqo ouJoa ula} onb 'Ot,SS08 eu O} dyS-03}y3S - 0ZOZ/CO 'eN oaluQita13 oe6wd aRIe)!p3

35 çnbue11 opledloptnw einllQ)oiclv 'çn6ueIJ. opledlolunw piniloloid - gaBãO op ope)s31

q P

nnnMn rum l l lr)rl

IP IZ '3D'çn6ue!.L - olleueld ODjeg - S81 ou t?lloW SQspW 'Ay cu epezlteool'sog5elp!'ll
)p OBssluiog ep plt?6 pu SO95etUJOIU! solale 'qll SÇ OZOZ OÍ)lüieN ap SO elp o ewd epmicui

id op sqsodoid sep einpoqy op Dessas e eoy 'lesBnai ozeid op OBsnjoum sêde OSJflmJ
jopeitaduilelos oçu ong 'soQ5qpH opta'l ep .e. uoullu 'lospq '60} ')n ou o)sp9id 'lnií

zeid o o)i9qe cala 'selallellpo sqou06po se sepoloplidüina woioliod '113U13 so31luas ol
lepequo6u3 3Hly a :3rv -yOllsoQ5pool oso51moS seç3nilsuogoçlnS :113Ut3saQ5nJJSUogl
lsotluwU :s pe)1lquH soluellql 'apOeS op oJluo3 op oy5ua)nuuu o ewiOIOJ op saâliuosl

)p Op5trjPJJUOa B g olojqo oPo 'yS3S-0ZOê/ZO .u so3wd op epetual opep11epow pu oç3el!)11

o€3el11ql?q üp osul ep oluauipfip! op opBHnsoi o o)1lqOd niiol'op5ql311 ap atuaieu)üd
!wo3 ep olaw iod 'q){)OS op píj31unW PpelaiaoS v 'oç5e)111qeH op otuouie6piF

ope)lnsallH opOeS op ppe)Bioo$ - çn6ueIJ. op tedlolunW oin)loloid ' tiea3 op ope+s3

'ciilpiad aes?o opucu.taJ oçtui! nata
opelndap [t3/y\-]e/y\ op ]üossad o(] V ] 013N311S O

llloa oluault3si?o lias i)iil) ç)s 'seztll3
seu elaesiaAlue ellnbsaW Plpnç13

ION N08

'n!].led çjape]auu 'w?iod :a]aed z!] leal)
et) epelzedci aiuaiaaxa elanbup 'Btlun3 0tullpg o opeluod\? y

'aPe})i\uS ÜP
leAuu.le3 ou oo1lngN op eulJu} equluu u}) altiuluasa.irai
olug zaAle} 'oEAleg .lesgD 'eles eu equlqloy B opueo.Jt:W3)yW3S rp o)uawe!)unl'

pPuli OP
aQ3ulelsul a seuuoN scu seppuw sc!)up81xa sep o)uawpdtum o

hein opleílpe)s3 et)u?pua)upadnS naianbai anb ©flqgd puio11
l r\ll = í)pSplad.s3 ou '9í

0ZOZ ep alDeÃ lepOZ u» ppexlnD apledl3lunW uiBlalaid '015nnp3epledplunw
pela eS ' o)ualuoscN op blues plicW eP11 '11X o IX sololso pipd '(soAeiun eluonbu!) D

sleal l p upt D solunal llu stop 3 plualas D se)UPinp) bS'ZtZ?ZZ $tlapleto} )oleÀO uian

f\X'AIX'lllX'X'XI'lula'll/\'lA'A'Ai'lll'll'lsalolso lied '(slEai u)1} 8 e)ua} s a soluoznp 'tlw oilenb 8
eiuuenb 8 mlu+3a)enb 'oÊqltw wn) 00'iZZ'pp+'l SU ap letollqen.o wo 'st-lodo/sos'etz'zo
:rdl\D õu qos pllinul 'dd3'Sy113uJ s3uvoS o'ly)NOg flo :sualawa saluln»s stp }oAPJ

lvon31i3i3u 3a owB31 ou tep11uio sag)eby!)adia âtuiojuo opn1:3)/çpwlnD ap odnnp3'

OP OJts18oU o 9 O[alqo o1li) ''0V3V)na3 ].a ']Vd])INÍ)]N V]i]v13U)3S - 3M5€0Q/0ZOZdddUS
lyllN3S3Bii OyS3UÓ 'ot Qluaialai OVSy0010if\iOU 3a OSll\v o ie»lqnd zq 'olSeillp3

I'p@plW1l)-!túny 'p"i':l$m& la woinw wr!!!!!p! ' yuw oa own3

nc iA irl )çllc

unia l\uu l 311nT

uvs33 :3a 3 3no o :uvs?3 v

3dvwas ep oiuawelwa31'1 ap saQSnitsul a sew)ON stu seppuo) selJut81xa scp otl»wpduinu o
Ppeu$uialoploJ 'tipo) opoppls3 ou '+iai3 ap oldl4unw ou sepez11e)oleo8pl ioleW 'eqqzitA
i)p sapepllelrilseu Pnlly üp olham!)a)seqy ap plualslS oe aluaialai 810z/26 õN vtA3Ha v3ti3)11

3)vw3s = aaualquiÜ alar op lpnpels3 elwgpualuliadnS cp naqwai anb o51lqgd t'uiol

}llal gsof
osopnus olad oppz11eq wlsse }oJ anb 'eluuapeav ep OIAlr]


